
SERVIZIO: SETTORE URBANISTICO

DIVISIONE: AREA TECNICA - GOVERNO DEL TERRITORIO

  del  16 GENNAIO 2025

n. 1/SU

DETERMINAZIONE

C O P I A

Oggetto:APPROVAZIONE COLLAUDO OPERE DI URBANIZZAZIONE IN 
RIFERIMENTO AL PIANO ESECUTIVO CONVENZIONATO N. 141

La presente determinazione diventa esecutiva dalla data della sua adozione non 
ricorrendo gli estremi per l'apposizione del visto del Responsabile del servizio Finanziario, 
ai sensi dell'art. 183, comma 7, del D.Lgs. 18/08/2000, n.267.

F.to Arch. Chiara Fasola

IL DIRIGENTE AREA TECNICA - GOVERNO DEL 
TERRITORIO

Borgomanero, lì 16/01/2025

Copia predisposta ai sensi dell'art. 23 del D.Lgs. 82/2005 - Il documento originale firmato digitalmente è 
conservato presso l'amministrazione in conformità all'art. 71 del D.Lgs. 82/2005.

La presente copia è destinata esclusivamente alla pubblicazione all’albo pretorio on-line.



 

 

IL DIRIGENTE 

 

Premesso che: 

 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 56 del 19 dicembre 2024 è stato approvato il bilancio di 

previsione 2025/2027; 

 con decreto sindacale n. 10 del 24 maggio 2024 è stata attribuita alla sottoscritta Dirigente la direzione 

dell’Area Tecnica Governo del Territorio e le relative sostituzioni; 

Premesso altresì che: 

 con deliberazione di Giunta Comunale n. 107 del 26/09/2023  è stato approvato il Piano Esecutivo 

Convenzionato proposto dai sigg.ri Frosi Mattia e  Nocella Pierpaolo-Quaglino Alessandra relativo 

agli immobili ubicati in Via Barcellini  censiti al C.T. Foglio 20 mappali 974-976-975-977; 

 in data 27/11/2023, al Repertorio 144.135 Raccolta n. 37.907, è stata sottoscritta la convenzione tra il 

Comune di Borgomanero ed i sigg.ri Frosi Mattia e  Nocella Pierpaolo-Quaglino Alessandra per 

l’attuazione del Piano Esecutivo Convenzionato e costituite in data 9/11/2023 polizza fidejussoria n. 

2230456, rilasciata dalla Banca Desio dell’importo di € 3.500,00 ed in data 24/11/2023 polizza 

fidejussoria n. 5131762773000, rilasciata dalla Intesa SanPaolo dell’importo di € 3.500,00, a garanzia 

dell’esatto e puntuale adempimento degli obblighi contrattuali. 

Considerato che: 

 con note prot. 52805 in data 10/12/2024 e prot. 53248 in data 12/12/2024 i proponenti il Piano 

Esecutivo Convenzionato ai sensi dell’art. 9 della convenzione sottoscritta in data 27/11/2023 hanno 

trasmesso il certificato di collaudo tecnico amministrativo e successivamente integrato con nota prot. 

55103 in data 24/12/2024 redatto dall’Ing. Garavaglia Roberto; 

 in data 28/12/2024 il personale dell’Area Tecnica – Cantiere Comunale – ha confermato l’esito 

favorevole del collaudo pervenuto in data 24/12/2024; 

Considerata la necessità di approvare il collaudo tecnico amministrativo redatto dall’Ing. Garavaglia Roberto 

DETERMINA 

1. Di approvare il verbale tecnico amministrativo riferito alle opere di urbanizzazione di cui al Piano esecutivo 

Convenzionato n. 141 depositato in data 24/12/2024 al protocollo generale n. 55103; 

2. Di procedere allo svincolo della polizza fidejussoria n. 2230456, rilasciata dalla Banca Desio dell’importo 

di € 3.500,00 e n. 5131762773000, rilasciata dalla Intesa SanPaolo dell’importo di € 3.500,00. 

 


